INDICAÇÃO Nº  031/12

         Ementa: Indica redutor de velocidade na Rua Cristiano Ambrust.

       Senhor Presidente, Senhores Vereadores,
                         I      N      D     I      C      A     M    O    S, nos termos regimentais, com ciência ao douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este tome as providências necessárias, junto ao departamento competente, no sentido de instalar um redutor de velocidade na Rua Cristiano Armbrust, situada no Bairro Jardim Aquárius; pois trata-se de solicitação de vários munícipes que visam tal medida preventiva, a fim de aumentar a segurança de pedestres, principalmente crianças, bem como de motoristas que passam pela mencionada rua.

Sala das Sessões, 24 de Fevereiro de 2012.

                Guilherme Márcio Felizardo (Guilherme Polícia)

              Vereador